1

10

от «27» апреля 2022 года №_217
пгт. Свободный

Об утверждении положения о мониторинге показателей системы объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в рамках реализации направления «Система объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников» муниципальной системы оценки качества образования

	Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662
(в ред. от 12.03.2020 № 264) «Об осуществлении мониторинга системы образования», Постановления Правительства Свердловской области
от 18.09.2019 № 588-ПП «Об утверждении Стратегии развития образования на территории Свердловской области на период до 2035 года», постановления администрации городского округа ЗАТО Свободный от 21.06.2021 № 345
«Об утверждении Положения о муниципальной системе оценки качества образования», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о мониторинге показателей системы объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в рамках реализации направления «Система объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников» муниципальной системы оценки качества образования (прилагается).
2. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа ЗАТО Свободный			        А.В. Иванов